
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 985657  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES

PREGÃO 90010/2025

Às 07:40 horas do dia 28 de julho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
VANDER PATRICIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 002254/2025, Pregão nº 90010/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de 01 (um) ônibus rodoviário intermunicipal para atendimento as demandas de transporte de alunos
e  profissionais da Educação.

Entrega de propostas: De 03/07/2025 às 08:00 até 18/07/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 18/07/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: ES

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2025 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 1 item poderá estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 18/07/2025 às 09:01:57 Bom dia, licitantes!

Sistema 18/07/2025 às 09:02:29
Estamos iniciando a sessão pública, o qual será conduzido através da Pregoeira, Sra. Keyna Raira
Fiorotti Imperiano, designado pela Portaria nº. 070/2025

Sistema 18/07/2025 às 09:02:41
Incumbe aos licitantes acompanharem as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública,
ficando responsáveis pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de
quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.

Sistema 18/07/2025 às 09:02:49
Não deixem para apresentar seus melhores lances no último instante; a perda de negócios
decorrente de uma eventual desconexão é de inteira responsabilidade de cada licitante.

Sistema 18/07/2025 às 09:02:55 Atenção! Não temos controle sobre os eventos automáticos do Sistema.

Sistema 18/07/2025 às 09:03:03 A abertura para disputa será iniciada em breve.

Sistema 18/07/2025 às 09:03:08 Mantenham-se conectados!

Sistema 18/07/2025 às 09:28:31
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 18/07/2025 às 09:29:06
Atenção, Licitantes! Nos termos do item 7 do edital, irei realizar a negociação direta com a empresa
provisoriamente classificada em primeiro lugar, bem como às condições de participação no
certame.

Sistema 18/07/2025 às 09:29:20
Concomitantemente a negociação, irei realizei a consulta prevista no item 7 do edital de possível
sanção que impeça a participação ou que impeça a contratação junto a este órgão, mediante
consulta aos cadastros impeditivos de licitar ou contratar.

Sistema 18/07/2025 às 09:29:27 Por gentileza, permaneçam logados!

1 de 828/07/2025 07:40

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.itarana.es.gov.br C
have: 6c558e0a-f640-4823-9294-4f0a1720d2dc

H
O

M
O

LO
G

A
C

A
O

 N
º 000025/2025



UASG 985657 PREGÃO 90010/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2025 às 09:37:20

Advirto que, todos os proponentes são participantes ativos do certame, mesmo que não tenham
sido os primeiros arrematantes, portanto, conforme os subitens 3.18 e 4.12 do edital é
responsabilidade dos proponentes o acompanhamento das mensagens encaminhadas neste chat,
ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante de sua inobservância.

Sistema 18/07/2025 às 09:38:23
Retomaremos a sessão no dia de hoje, 18/07/2025, às 14h00, ocasião em que será confirmado ou
não o atendimento da convocação mencionada na mensagem anterior e demais seguimentos.

Sistema 18/07/2025 às 09:38:48

Consulta em 18/07/2025, no site https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/, TCU,
www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar e no SICAF, nenhum impedimento encontrado contra
a empresa FORZA DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ 46.135.499/0001-45, estando em
conformidade com os itens 3.6.10 e 3.6.11 do edital.

Sistema 18/07/2025 às 09:41:10 Ressalta-se! Retomaremos a sessão no dia de hoje as 14 horas.

Sistema 18/07/2025 às 14:01:00 Boa tarde, licitantes!

Sistema 18/07/2025 às 14:01:40

Informo que não houve tempo hábil para finalizar a análise total do catálogo apresentado.
Conforme item 7.12 do edital será demandado a área especializada no objeto para análise da
proposta e catálogo. Informo, também, que será necessário abertura de diligências para
complementação de informações e tomada de decisão, nos termos do item 3.16 do edital.

Sistema 18/07/2025 às 14:09:26
Nova comunicação desta pregoeira dia 23/07/2025, às 13h00m, ocasião em que será confirmado ou
não o atendimento das convocações mencionadas e demais seguimentos da sessão.

Sistema 18/07/2025 às 14:10:38 Sem mais para o momento.

Sistema 18/07/2025 às 14:10:46 Agradeço a particitpação.

Sistema 23/07/2025 às 13:00:41 Boa Tarde, licitantes!

Sistema 23/07/2025 às 13:02:07

Informo que a empresa FORZA DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 46.135.499/0001-45, atendeu a
convocação para o item, enviando a proposta ajustada e o catálogo do chassi no prazo concedido.
Solicitado o envio do catálogo do modelo de carroceria a ser montado sobre o chassi, não houve
apresentação do mesmo.

Sistema 23/07/2025 às 13:02:47
Analisada a proposta e o catálogo do chassi apresentado, ficou constatado não atendimento as
condições previstas no edital. Assim, em campo próprio do sistema, será procedido o não aceite da
proposta.

Sistema 23/07/2025 às 13:06:43
Atenção, Licitantes! Nos termos do item 7 do edital, irei realizar a negociação direta com a empresa
provisoriamente classificada em
segundo lugar, bem como às condições de participação no certame.

Sistema 23/07/2025 às 13:13:56

Consulta em 23/07/2025, no site https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/, TCU,
www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar e no SICAF, nenhum impedimento encontrado contra
a empresa BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA – CNPJ 49.422.071/0001-71, estando em
conformidade com os itens 3.6.10 e 3.6.11 do edital.

Sistema 23/07/2025 às 13:14:08
Irei proceder em campo próprio do sistema, à convocação da proposta comercial atualizada, no
prazo máximo de até às 02 (duas) horas, conforme estabelecido no subitem 6.20 do edital.

Sistema 23/07/2025 às 13:15:41

Advirto que, todos os proponentes são participantes ativos do certame, mesmo que não tenham
sido os primeiros arrematantes, portanto, conforme os subitens 3.18 e 4.12 do edital é
responsabilidade dos proponentes o acompanhamento das mensagens encaminhadas neste chat,
ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante de sua inobservância.

Sistema 23/07/2025 às 13:16:12
Retomaremos a sessão no dia
25/07/2025, às 13h30, ocasião em que será confirmado ou não o atendimento da convocação
mencionada na mensagem anterior e demais seguimentos.

Sistema 23/07/2025 às 13:16:27 Agradeço a participação de hoje.

Sistema 25/07/2025 às 13:30:28 Boa tarde, licitantes!!!

Sistema 25/07/2025 às 13:31:02

Informo que a empresa BELLATRIX VEICULOS E SERVI, - CNPJ 49.422.071/0001-71,
tempestivamente, enviou os documentos de habilitação, concomitantemente com as propostas e os
catálogos, os documentos que não constam no SICAF. Estando em conformidade com o solicitado
no edital de licitação e seus anexos.

2 de 828/07/2025 07:40

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.itarana.es.gov.br C
have: 6c558e0a-f640-4823-9294-4f0a1720d2dc

H
O

M
O

LO
G

A
C

A
O

 N
º 000025/2025



UASG 985657 PREGÃO 90010/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 25/07/2025 às 13:31:14
Informo também que, após análise dos documentos enviados pelas licitantes, também foi realizada
consulta junto ao SICAF, estando em conformidade com o solicitado no edital de licitação e seus
anexos.

Sistema 25/07/2025 às 13:31:45 Assim, irei declarar em campo próprio do sistema, a empresa vencedora e classificada nos item 01.

Sistema 25/07/2025 às 13:33:46
Encerrado o prazo de 10 (dez) minutos para a manifestação da intenção de recorrer da fase de
proposta, iremos prosseguir com as demais fases da sessão.

Sistema 25/07/2025 às 13:34:10 Por gentileza, permaneçam logados.

Sistema 25/07/2025 às 13:44:27
Encerrado o prazo de 10 (dez) minutos para a manifestação da intenção de recorrer da fase de
habilitação, iremos prosseguir com as demais fases da sessão.

Sistema 25/07/2025 às 13:44:37 Por gentileza, permaneçam logados.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

03/07/2025 às 10:06:47 Usuário 140.612.897-05 - KEYNA RAIRA FIOROTTI IMPERIANO vinculado como responsável/operador da compra.

18/07/2025 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

18/07/2025 às 09:28:30 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 828/07/2025 07:40

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.itarana.es.gov.br C
have: 6c558e0a-f640-4823-9294-4f0a1720d2dc

H
O

M
O

LO
G

A
C

A
O

 N
º 000025/2025



UASG 985657 PREGÃO 90010/2025

Item 1 - Ônibus
Ônibus Potência: Mínima 226CV, Capacidade: 42 Lugares, Distância Entre Eixos: 5950MM, Cor: Azul, Características Adicionais: 0 Km,
Diesel, 4 Cilindros, Tanque 275 L

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 1.206.799,8000 (unitário)

R$ 1.206.799,8000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 50,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.803.***-*4 - VANDER PATRICIO para BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA, CNPJ
49.422.071/0001-71, melhor lance: R$ 983.800,0000 (unitário) / R$ 983.800,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

49.422.071/0001-71 - BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 983.800,0000 (unitário)
R$ 983.800,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: MASCARELLO / IVECO

Modelo/versão: ELLO / 17-280

Valor proposta: R$ 1.205.000,0000 (unitário)
R$ 1.205.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

46.135.499/0001-45 - FORZA DISTRIBUIDORA LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: GO

R$ 966.900,0000 (unitário)
R$ 966.900,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: IVECO

Modelo/versão: BUS 17-280 + CARROCERIA

Valor proposta: R$ 1.206.000,0000 (unitário)
R$ 1.206.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

03.093.776/0007-87 - MANUPA COMERCIO EXPORTACAO
IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS
ADAPTADOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: BA

R$ 993.700,0000 (unitário)
R$ 993.700,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Chassi Iveco 17280 com carroceria Comil Versátile

Modelo/versão: Chassi Iveco 17280 com carroceria Comil Versátile

Valor proposta: R$ 1.500.000,0000 (unitário)
R$ 1.500.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

4 de 828/07/2025 07:40

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.itarana.es.gov.br C
have: 6c558e0a-f640-4823-9294-4f0a1720d2dc

H
O

M
O

LO
G

A
C

A
O

 N
º 000025/2025



UASG 985657 PREGÃO 90010/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

38.428.119/0001-32 - VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: ES

R$ 1.005.000,0000 (unitário)
R$ 1.005.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: VOLKSWAGEN

Modelo/versão: VOLKSBUS 17.260 MT (2025/2025) / COMIL

Valor proposta: R$ 1.206.799,8000 (unitário)
R$ 1.206.799,8000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

18/07/2025 às 09:05:50 03.093.776/0007-87 R$ 1.200.000,0000

18/07/2025 às 09:08:06 03.093.776/0007-87 R$ 1.184.000,0000

18/07/2025 às 09:08:40 49.422.071/0001-71 R$ 1.185.000,0000

18/07/2025 às 09:12:04 38.428.119/0001-32 R$ 1.183.900,0000

18/07/2025 às 09:13:08 03.093.776/0007-87 R$ 1.174.000,0000

18/07/2025 às 09:15:37 46.135.499/0001-45 R$ 1.170.000,0000

18/07/2025 às 09:16:14 38.428.119/0001-32 R$ 1.169.900,0000

18/07/2025 às 09:19:44 03.093.776/0007-87 R$ 1.150.000,0000

18/07/2025 às 09:20:26 03.093.776/0007-87 R$ 1.085.000,0000

18/07/2025 às 09:20:32 38.428.119/0001-32 R$ 1.149.900,0000

18/07/2025 às 09:20:34 46.135.499/0001-45 R$ 1.080.000,0000

18/07/2025 às 09:20:41 38.428.119/0001-32 R$ 1.079.900,0000

18/07/2025 às 09:20:44 03.093.776/0007-87 R$ 1.030.000,0000

18/07/2025 às 09:20:53 38.428.119/0001-32 R$ 1.029.900,0000

18/07/2025 às 09:20:58 03.093.776/0007-87 R$ 1.010.000,0000

18/07/2025 às 09:21:44 03.093.776/0007-87 R$ 994.000,0000

18/07/2025 às 09:21:58 46.135.499/0001-45 R$ 1.000.000,0000

18/07/2025 às 09:22:10 49.422.071/0001-71 R$ 1.000.000,0000

18/07/2025 às 09:22:37 49.422.071/0001-71 R$ 983.800,0000

18/07/2025 às 09:22:52 46.135.499/0001-45 R$ 966.900,0000

18/07/2025 às 09:23:08 03.093.776/0007-87 R$ 993.700,0000

18/07/2025 às 09:23:36 38.428.119/0001-32 R$ 1.005.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2025 às 09:00:01 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-se conectados.

5 de 828/07/2025 07:40

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.itarana.es.gov.br C
have: 6c558e0a-f640-4823-9294-4f0a1720d2dc

H
O

M
O

LO
G

A
C

A
O

 N
º 000025/2025



UASG 985657 PREGÃO 90010/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2025 às 09:05:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 18/07/2025 às 09:22:26

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:27:26 do dia 18/07/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 994.000,0000 e R$ 1.029.900,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 18/07/2025 às 09:27:27
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 993.700,0000, R$ 1.005.000,0000, R$ 983.800,0000 e R$ 966.900,0000.

Sistema 18/07/2025 às 09:27:27 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
46.135.499/0001-45

18/07/2025 às 09:29:49 Prezados, a empresa está conectada?

Sistema  para o
participante
46.135.499/0001-45

18/07/2025 às 09:29:57 Concedo prazo de 05 (cinco) minutos para manifestação.

Sistema  para o
participante
46.135.499/0001-45

18/07/2025 às 09:30:06 Teria como conceder mais desconto em sua proposta?

Sistema  para o
participante
46.135.499/0001-45

18/07/2025 às 09:36:11
Não houve manifestação via chat, Irei proceder em campo próprio do sistema, à convocação da
proposta comercial.

Sistema  para o
participante
46.135.499/0001-45

18/07/2025 às 09:37:03

Sr. Fornecedor FORZA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 46.135.499/0001-45, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:00:00 do dia 18/07/2025.
Justificativa: Procedo à convocação da proposta comercial atualizada, no prazo máximo de até 02
(duas) horas, conforme estabelecido no subitem 6.20 do edital. Neste caso, a apresentação da
proposta deverá ocorrer até às 12h00min do dia 18/07/2025..

Sistema  para o
participante
46.135.499/0001-45

18/07/2025 às 09:47:37
Prezados, Procedo à convocação da proposta comercial atualizada e o catálogo do produto
ofertado.

Sistema  para o
participante
46.135.499/0001-45

18/07/2025 às 09:47:51 Alguma dúvida?

Sistema  para o
participante
46.135.499/0001-45

18/07/2025 às 09:48:15 Concedo prazo de 05 (cinco) minutos para manifestação.

Pelo participante
46.135.499/0001-45

18/07/2025 às 11:42:26
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:42:26 de 18/07/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor FORZA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 46.135.499/0001-45.

Sistema  para o
participante
46.135.499/0001-45

18/07/2025 às 14:04:59
Senhor licitante, solicito o envio junto ao catálogo do chasi, o modelo de carroceria a ser
implementado sobre o mesmo, com as devidas especificações técnicas constantes no edital.

Sistema  para o
participante
46.135.499/0001-45

18/07/2025 às 14:08:25

Sr. Fornecedor FORZA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 46.135.499/0001-45, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:30:00 do dia 18/07/2025.
Justificativa: Solicito o envio junto ao catálogo do chasi, o modelo de carroceria a ser
implementado sobre o mesmo, com as devidas especificações técnicas constantes no edital. No
prazo máximo de até 02 (duas) horas, conforme estabelecido no subitem 6.20 do edital..

Sistema  para o
participante
46.135.499/0001-45

18/07/2025 às 16:30:03
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:30:03 de 18/07/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor FORZA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 46.135.499/0001-45.

Sistema  para o
participante
46.135.499/0001-45

23/07/2025 às 13:03:50

Motivo da desclassificação da proposta: O chassi apresentado possui 207cv de potência maxima e
motor 04 cilindros, em desacordo com a especificação solicitada no edital, que requisita 260cv de
potencia minima e motor 06 cilindros.
Preenchimento do modelo no campo próprio do sistema eletrônico em desencontro com o modelo
da proposta reajustada e catálogo do chassi apresentado, sistema: BUS 17-280, poposta e catálogo
apresentado: BUS 15-210.

6 de 828/07/2025 07:40

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.itarana.es.gov.br C
have: 6c558e0a-f640-4823-9294-4f0a1720d2dc

H
O

M
O

LO
G

A
C

A
O

 N
º 000025/2025



UASG 985657 PREGÃO 90010/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
49.422.071/0001-71

23/07/2025 às 13:07:08 Prezados, a empresa está conectada?

Sistema  para o
participante
49.422.071/0001-71

23/07/2025 às 13:07:13 Concedo prazo de 05 (cinco) minutos para manifestação.

Pelo participante
49.422.071/0001-71

23/07/2025 às 13:11:27 Boa tarde

Pelo participante
49.422.071/0001-71

23/07/2025 às 13:11:42 Sim, estamos conectados

Sistema  para o
participante
49.422.071/0001-71

23/07/2025 às 13:11:55 Teria como conceder mais desconto em sua proposta?

Pelo participante
49.422.071/0001-71

23/07/2025 às 13:13:13 chegamos ao limite durante a sessao de disputa

Sistema  para o
participante
49.422.071/0001-71

23/07/2025 às 13:13:43 Ok, obrigada pelo retorno.

Sistema  para o
participante
49.422.071/0001-71

23/07/2025 às 13:14:51
Procedo à convocação da proposta comercial atualizada e catálogo do chassi e da carroceria a ser
implantada, no prazo máximo de até 02 (duas) horas, conforme estabelecido no subitem 6.20 do
edital. Neste caso, a apresentação da proposta deverá ocorrer até às 15h30 do dia 23/07/2025.

Sistema  para o
participante
49.422.071/0001-71

23/07/2025 às 13:15:24

Sr. Fornecedor BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 49.422.071/0001-71, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:30:00 do dia
23/07/2025. Justificativa: Procedo à convocação da proposta comercial atualizada, no prazo
máximo de até 02 (duas) horas, conforme estabelecido no subitem 6.20 do edital. Neste caso, a
apresentação da proposta deverá ocorrer até às 15h30 do dia 23/07/2025..

Pelo participante
49.422.071/0001-71

23/07/2025 às 13:33:25
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:33:25 de 23/07/2025. 7 anexos
foram enviados pelo fornecedor BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA, CNPJ
49.422.071/0001-71.

Pelo participante
49.422.071/0001-71

23/07/2025 às 13:33:45 Documentos anexados, ficamos a disposição para quaisquer duvidas ou esclarecimentos

Pelo participante
49.422.071/0001-71

24/07/2025 às 11:10:00
Bom dia, observamos que o valor inserido na proposta foi digitado de forma errada, solicitamos
uma nova abertura de anexo para anexar a proposta com valor correto de |R$ 983.800,00

Sistema  para o
participante
49.422.071/0001-71

24/07/2025 às 16:33:08

Sr. Fornecedor BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 49.422.071/0001-71, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 07:00:00 do dia
25/07/2025. Justificativa:  Atendendo ao item 6.20.1 do edital, e conforme solicitação da licitante,
segue a reabertura do campo anexo para anexar a proposta no sistema. Sendo que a solicitação e
envio já foi feita via e-mail: 24/07/2025 às 13:07..

Pelo participante
49.422.071/0001-71

24/07/2025 às 16:36:45
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:36:45 de 24/07/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 49.422.071/0001-71.

Sistema 25/07/2025 às 13:32:16
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/07/2025 13:42:16.

Sistema 25/07/2025 às 13:44:04
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/07/2025 13:54:04.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

7 de 828/07/2025 07:40

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.itarana.es.gov.br C
have: 6c558e0a-f640-4823-9294-4f0a1720d2dc

H
O

M
O

LO
G

A
C

A
O

 N
º 000025/2025



UASG 985657 PREGÃO 90010/2025

Data/Hora Descrição

18/07/2025 às 09:37:03

Fornecedor FORZA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 46.135.499/0001-45 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 12:00:00 do dia 18/07/2025. Justificativa: Procedo à convocação da proposta comercial atualizada, no prazo
máximo de até 02 (duas) horas, conforme estabelecido no subitem 6.20 do edital. Neste caso, a apresentação da proposta
deverá ocorrer até às 12h00min do dia 18/07/2025..

18/07/2025 às 11:42:26 Fornecedor FORZA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 46.135.499/0001-45 finalizou o envio de anexo.

18/07/2025 às 14:08:25

Fornecedor FORZA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 46.135.499/0001-45 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 16:30:00 do dia 18/07/2025. Justificativa: Solicito o envio junto ao catálogo do chasi, o modelo de
carroceria a ser implementado sobre o mesmo, com as devidas especificações técnicas constantes no edital. No prazo máximo
de até 02 (duas) horas, conforme estabelecido no subitem 6.20 do edital..

23/07/2025 às 13:15:24

Fornecedor BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 49.422.071/0001-71 convocado para o envio de anexo.
Prazo para encerrar o envio: 15:30:00 do dia 23/07/2025. Justificativa: Procedo à convocação da proposta comercial
atualizada, no prazo máximo de até 02 (duas) horas, conforme estabelecido no subitem 6.20 do edital. Neste caso, a
apresentação da proposta deverá ocorrer até às 15h30 do dia 23/07/2025..

23/07/2025 às 13:33:25 Fornecedor BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 49.422.071/0001-71 finalizou o envio de anexo.

24/07/2025 às 16:33:08

Fornecedor BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 49.422.071/0001-71 convocado para o envio de anexo.
Prazo para encerrar o envio: 07:00:00 do dia 25/07/2025. Justificativa:  Atendendo ao item 6.20.1 do edital, e conforme
solicitação da licitante, segue a reabertura do campo anexo para anexar a proposta no sistema. Sendo que a solicitação e
envio já foi feita via e-mail: 24/07/2025 às 13:07..

24/07/2025 às 16:36:45 Fornecedor BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 49.422.071/0001-71 finalizou o envio de anexo.

28/07/2025 às 07:40:19
Fornecedor BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 49.422.071/0001-71 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 983.800,0000.

28/07/2025 às 07:40:19 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 25/07/2025 13:42:16

Intenção de recurso na habilitação: 25/07/2025 13:54:04

8 de 828/07/2025 07:40

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.itarana.es.gov.br C
have: 6c558e0a-f640-4823-9294-4f0a1720d2dc

H
O

M
O

LO
G

A
C

A
O

 N
º 000025/2025


		2025-07-28T08:50:06-0300
	VANDER PATRICIO




